REQUERIMENTO Nº DE 2022

(Do Sr. Diego Garcia)

Requer a declaração de prejudicialidade dos
Projetos de Lei relacionados à Lei nº 10.836
de 09 de janeiro de 2004, revogada pela Lei
nº 14.284/2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tendo vista  a  revogação da lei  10.836/2004,  em dezembro de 2021,  por

ocasião da sanção da Lei nº 14.284/2021 que “Institui o Programa Auxílio Brasil e o

Programa Alimenta Brasil”, requeiro, na forma dos art. 164, I, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, a declaração de prejudicialidade dos seguintes Projetos

de Lei, os quais ainda estão em tramitação pela Casa:

 PL 2820/2021
 PL 2120/2021
 PL 1968/2021
 PL 6072/2019
 PL 2097/2020
 PL 2492/2020
 PL 41/2020
 PL 745/2020
 PL 10947/2018
 PL 1102/2020
 PL 1210/2020
 PL 4028/2020
 PL 512/2020
 PL 4086/2020
 PL 1053/2021
 PL 54/2021
 PL 3746/2020
 PL 2366/2020
 PL 1350/2020
 PL 1503/2020
 PL 3933/2020
 PL 6219/2019
 PL 1942/2020 *C
D2

23
37

89
43

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Diego Garcia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223378943400

RE
Q

 n
.6

62
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

05
/2

02
2

17
:5

6
- M

es
a

 PL 6747/2010
 PL 6021/2009
 PL 6881/2010
 PL 9706/2018
 PL 2219/2015
 PL 4073/2012
 PL 489/2011
 PL 6509/2009
 PL 6941/2013
 PL 9785/2018
 PL 1994/2015
 PL 4957/2016
 PL 8182/2014
 PL 4101/2008
 PL 3520/2008
 PL 4766/2012
 PL 8010/2017
 PL 3227/2015
 PL 3035/2015
 PL 3888/2015
 PL 8069/2014
 PL 2637/2007
 PL 8140/2017
 PL 4348/2008
 PL 8148/2014
 PL 1974/2015
 PL 44/2007
 PL 4521/2016
 PL 1369/2015
 PL 3994/2015
 PL 5403/2016
 PL 1409/2011
 PL 5786/2013
 PL 6012/2013
 PL 2105/2015
 PL 6312/2009
 PL 1579/2007
 PL 1839/2007
 PL 5691/2009

Requeiro,  ainda,  o  arquivamento  definitivo  das  proposições,  conforme

determina o § 4º do art.164, do Regimento Interno desta Casa.

*C
D2

23
37

89
43

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Diego Garcia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223378943400

RE
Q

 n
.6

62
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

05
/2

02
2

17
:5

6
- M

es
a

DEPUTADO DIEGO GARCIA
REPUBLICANOS/PR

*C
D2

23
37

89
43

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Diego Garcia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223378943400

RE
Q

 n
.6

62
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

05
/2

02
2

17
:5

6
- M

es
a